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Madrid, 9 de enero de 2015  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el décimo trimestre de vigencia 
del contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  29 de septiembre de 2014 hasta el día 29 de diciembre de 2014 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
215.300 

 
304.371 

      Compras 
  

59.196 
 

(77.916) 

      Ventas 
  

(62.801) 
 

85.000 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

(3.605) 
 

7.084 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

351 

      Situación Actual 
  

211.695 
 

311.806 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (29/09/2014 a 29/12/2014)        
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  215.300 (total de acciones 75.025.241)     

30/09/2014 1.000 216.300 0,2883% 1,397 (1.397) 

01/10/2014 (250) 216.050 0,2880% 1,369 342 

02/10/2014 (300) 215.750 0,2876% 1,371 411 

02/10/2014 500 216.250 0,2882% 1,375 (688) 

03/10/2014 567 216.817 0,2890% 1,376 (780) 

06/10/2014 750 217.567 0,2900% 1,382 (1.037) 

07/10/2014 1.830 219.397 0,2924% 1,356 (2.482) 

08/10/2014 3.500 222.897 0,2971% 1,318 (4.614) 

09/10/2014 1.783 224.680 0,2995% 1,289 (2.298) 

10/10/2014 3.027 227.707 0,3035% 1,238 (3.747) 

10/10/2014 (2.515) 225.192 0,3002% 1,294 3.255 

13/10/2014 (535) 224.657 0,2994% 1,259 673 

13/10/2014 3.000 227.657 0,3034% 1,262 (3.786) 

14/10/2014 (843) 226.814 0,3023% 1,297 1.093 

15/10/2014 500 227.314 0,3030% 1,265 (633) 

15/10/2014 (250) 227.064 0,3027% 1,259 315 

16/10/2014 1.000 228.064 0,3040% 1,270 (1.270) 

16/10/2014 (112) 227.952 0,3038% 1,319 148 

17/10/2014 (1.000) 226.952 0,3025% 1,297 1.297 

21/10/2014 (1.250) 225.702 0,3008% 1,289 1.611 

22/10/2014 250 225.952 0,3012% 1,331 (333) 

23/10/2014 (1.000) 224.952 0,2998% 1,297 1.297 

24/10/2014 750 225.702 0,3008% 1,300 (975) 

27/10/2014 (250) 224.702 0,2995% 1,274 319 

27/10/2014 500 225.202 0,3002% 1,290 (645) 

28/10/2014 (4.202) 221.000 0,2946% 1,314 5.523 

29/10/2014 (750) 220.250 0,2936% 1,326 995 

30/10/2014 (2.762) 217.488 0,2899% 1,356 3.745 

30/10/2014 1.500 218.988 0,2919% 1,317 (1.976) 

31/10/2014 (8.738) 210.250 0,2802% 1,377 12.030 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

03/11/2014 1.319 211.569 0,2820% 1,349 (1.780) 

03/11/2014 (250) 211.319 0,2817% 1,354 339 

04/11/2014 500 211.819 0,2823% 1,330 (665) 

05/11/2014 500 212.319 0,2830% 1,310 (655) 

06/11/2014 500 212.819 0,2837% 1,310 (655) 

07/11/2014 4.150 216.969 0,2892% 1,265 (5.250) 

10/11/2014 308 217.277 0,2896% 1,312 (404) 

11/11/2014 (750) 216.527 0,2886% 1,346 1.010 

11/11/2014 1.550 218.077 0,2907% 1,305 (2.022) 

12/11/2014 (4.250) 213.827 0,2850% 1,329 5.648 

13/11/2014 1.000 214.827 0,2863% 1,338 (1.338) 

14/11/2014 2.750 217.577 0,2900% 1,289 (3.544) 

17/11/2014 300 217.877 0,2904% 1,324 (397) 

18/11/2014 (300) 217.577 0,2900% 1,296 389 

18/11/2014 500 218.077 0,2907% 1,285 (643) 

19/11/2014 (1.000) 217.077 0,2893% 1,307 1.307 

20/11/2014 (1.327) 215.750 0,2876% 1,336 1.773 

20/11/2014 1.990 217.740 0,2902% 1,298 (2.583) 

21/11/2014 (3.990) 213.750 0,2849% 1,348 5.378 

24/11/2014 1.000 214.750 0,2862% 1,348 (1.348) 

24/11/2014 (2.000) 212.750 0,2836% 1,368 2.737 

25/11/2014 500 213.250 0,2842% 1,355 (678) 

25/11/2014 (1.500) 211.750 0,2822% 1,388 2.082 

26/11/2014 (2.000) 209.750 0,2796% 1,340 2.679 

27/11/2014 (8.500) 201.250 0,2682% 1,397 11.878 

28/11/2014 (2.000) 199.250 0,2656% 1,398 2.797 

01/12/2014 275 199.525 0,2659% 1,395 (384) 

02/12/2014 (1.775) 197.750 0,2636% 1,424 2.527 

03/12/2014 500 198.250 0,2642% 1,435 (718) 

03/12/2014 (1.000) 197.250 0,2629% 1,437 1.437 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 | P á g i n a  

 
Edificio Merrimack III – C/ Josefa Valcárcel, 26 - 28027 Madrid 

Télef: (+34) 901 900 900 – Fax: (+34) 914 368 151 
www.tecnocom.es 

T
e

c
n

o
c
o
m

  
T

e
le

c
o

m
u

n
ic

a
c
io

n
e

s
 y

 E
n

e
rg

ía
, 

S
. 

A
.-

 R
.M

. 
d

e
 M

a
d

ri
d

, 
T

o
m

o
 2

.1
5
0

, 
H

o
ja

 1
2
.6

0
7

, 
F

o
lio

 1
8
2

, 
In

s
c
ri
p
c
ió

n
 1

ª 
–
 C

.I
.F

: 
A

2
8

1
9

1
1
7

9
l 

FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

04/12/2014 1.000 198.250 0,2642% 1,428 (1.428) 

05/12/2014 671 198.921 0,2651% 1,399 (939) 

05/12/2014 (250) 198.671 0,2648% 1,389 347 

08/12/2014 1.000 199.671 0,2661% 1,395 (1.395) 

08/12/2014 (1.750) 197.921 0,2638% 1,422 2.489 

09/12/2014 (750) 197.171 0,2628% 1,431 1.073 

09/12/2014 3.251 200.422 0,2671% 1,398 (4.547) 

11/12/2014 2.250 202.672 0,2701% 1,359 (3.058) 

12/12/2014 3.750 206.422 0,2751% 1,341 (5.029) 

15/12/2014 1.000 207.422 0,2765% 1,343 (1.343) 

16/12/2014 (250) 207.172 0,2761% 1,309 327 

16/12/2014 1.250 208.422 0,2778% 1,308 (1.635) 

17/12/2014 1.750 210.172 0,2801% 1,282 (2.243) 

18/12/2014 (250) 209.922 0,2798% 1,279 320 

18/12/2014 2.750 212.672 0,2835% 1,265 (3.479) 

19/12/2014 (500) 212.172 0,2828% 1,260 630 

22/12/2014 (1.000) 211.172 0,2815% 1,277 1.277 

23/12/2014 500 211.672 0,2821% 1,275 (638) 

23/12/2014 (2.152) 209.520 0,2793% 1,320 2.840 

24/12/2014 (500) 209.020 0,2786% 1,320 660 

24/12/2014 925 209.945 0,2798% 1,293 (1.196) 

29/12/2014 1.000 210.945 0,2812% 1,263 (1.263) 

 

Anterior 215.300   0,287% 
 

304.371 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 59.916   0,0789% 1,316 (77.916) 

Ventas (62.801)   -0,0837% 1,353 85.000 

Total (3.605)   0,005%   7.084 

Comisiones y otros       351 

Actual 211.695   0,282%   311.806 

 


